



**Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego
w zakresie postępowania znak: ZOP-2411-3/14 pod nazwą
„Wyposażenie nowej siedziby
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”**

Pytanie 11:

Czy Zamawiający tak jak inne jednostki ochrony środowiska i gospodarki wodnej wymaga, aby krzesła i fotele w części 3.4 (pozycje 2, 3, 10, 13) posiadały atest potwierdzający spełnianie nowszej i lepszej normy PN EN 1639:2013 określającej wymagania wytrzymałości, trwałości i bezpieczeństwa zamiast starszej i mniej aktualnej normy PN-EN 13761:204?

Odpowiedź:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił, że fotele pracownicze, gabinetowe, konferencyjne, krzesła konferencyjne i dostawne muszą posiadać certyfikat zgodności z normami dotyczącymi jakości mebli danego rodzaju. Jednocześnie w ogólnych wymaganiach technicznych dla elementów wyposażenia wskazał, że Wykonawcy mogą zaproponować rozwiązania równoważne o takich samych parametrach lub je przewyższające, jednak ich obowiązkiem jest udowodnienie równoważności. Zatem Zamawiający uzna ofertę za spełniającą wymagania Zamawiającego, jeśli meble będą posiadać certyfikat zgodności z normą nowszą, bardziej aktualną niż opisana w SIWZ.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający tak jak inne jednostki ochrony środowiska i gospodarki wodnej wymaga, aby ww. atesty były dołączone do oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty stosownych certyfikatów wystawionych przez jednostki uprawnione do certyfikowania w zakresie zgodności z normami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający w związku ze stale zmienianymi i aktualizowanymi normami, jak również ze zmieniającymi się technologiami produkcji mebli wymaga, aby załączane do oferty Atesty były nie starsze niż 1 rok lub 2 lata?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa terminu wystawienia atestów, jednak oczekuje certyfikatów aktualnych, których data graniczna nie przedawniła się.

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Pałys
mgr inż. Andrzej Pałys